CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 213/2017

Autor: Vereador Nôquinha

Câmara Municipal de Bayeux

APRO \f!.l,OO

8aye~~t-!§20r~
> Presiden te

Ementa: Requer a construção de uma calçada em logradouro público do bairro Centro.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado com o
art . 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que seja

encaminhado um expediente ao prefeito constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima

Davi , objetivando a adoção de estudos técnicos junto a Secretaria de Infraestrutura do

Município, quanto à construção de uma calçada ao longo da parte da frente do anexo do
Cemitério Nossa Senhora da Boa Morte, na Rua Flávio Maroja, bairro Jardim São Severino.

JUSTIFICATIVA

É de suma necessidade a construção de uma calçada ao longo da parte da frente do

anexo do Cemitério Nossa Senhora da Boa Morte, porque estará promovendo obra de

infraestrutura de grande importãncia, como também contribuirá para que as pessoas deixem de
jogar lixo nas calçadas. E que inclusive, poderá ser colocada no local, de preferência próximo

da entrada daquela morada eterna, uma caçamba de lixo e entulho de ferro, para facilitar a
remocão pelo veículo coletor.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2017.

t:!!:;:;:;/j?i:va
(Nôquinha)

VereadOr IPSL)

1 Wfo\?

Av. Liberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP o 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br